Dalam hal ini, sikap pengguna dilihat sangat

berkait rapat dengan keberdayatahanan tulisan ini selaku produk sejarah, budaya dan bangsa.

Sikap Generasi Muda Terhadap Tulisan Jawi 9

9

Jawi di Negara Brunei Darussalam

Di Negara Brunei Darussalam, penemuan batu nisan bertarikh 440 H/1048M telah membukti-

kan Islam sudah bertapak di Brunei sejak abad ke-5H/11M. Penemuan batu-batu nisan di

Bandar Seri Begawan telah membuktikan bahawa tulisan Jawi sudah mula bertapak di Brunei

seawal kurun ke 10M. Tulisan ini mula digunakan secara meluas pada abad ke 14 M seiring